

Robert Parry: Kongres USA přiznal silné pozice a role nacistů na Ukrajině

- CZ24 News | 18. března 2022

UKRAJINA: Pečlivě zdokumentovaný článek zesnulého Roberta Parryho, poprvé zveřejněný na GR v červnu 2015.

Čtěte pozorně. Relevantní pro pokračující krizi na Ukrajině.

„Namísto toho, aby plně informovaly své čtenáře o krizi, která má potenciál stát se jaderným zúctováním mezi Spojenými státy a Ruskem, se [NY] Times rozhodly být jednoduše studnicí propagandy ministerstva zahraničí, které často označuje jakýkoli odkaz na kyjevské nacisty. útočníci jsou „ruskou propagandou“.

Nyní však jednomyslná Sněmovna reprezentantů Spojených států - se vším všudy - uznala nepříjemnou pravdu.“ (Robert Parry, červen 2015, zvýraznění přidáno)

Loni v únoru [2014], když se etnickí ruští rebelové blížili k ukrajinskému přístavu Mariupol, New York Times rapsodicky popsaly hrdiny bránící město a vlastně i západní civilizaci – odvážný prapor Azov tváří v tvář barbarům u brány. Times svým čtenářům neřekl, že tito „hrdinové“ byli nacisté, někteří z nich dokonce nosili hákové kříže a symboly SS.

Dlouhý [článek Ricka Lymana v Times](#) zapadá do politováníhodného výkonu amerického „papíru rekordů“, protože se zvrhl v přímou propagandu – skrývající temnou stránku popřevratového režimu v Kyjevě. Lymanův smutně typický příběh však dnes stojí za zmínku to, že Republikány kontrolovaná Sněmovna reprezentantů USA právě jednomyslně odhlasovala, že kvůli jeho nacistickým vazbám nebude poskytnuta americká pomoc praporu Azov.

Když ani jestřábí Sněmovna reprezentantů nemůže dostat do žaludku tyto nacistické úderné jednotky, kteří sloužili Kyjevu jako hrot oštěpu proti etnickému ruskému obyvatelstvu východní Ukrajiny, co to vypovídá o poctivosti a integritě New York Times, když zjistí? ti samí nacisté tak obdivuhodní?

I nejmenší finanční příspěvek velice pomáhá! Děkujeme!

CHCI PŘISPĚT

A nebylo to tak, že by Times neměly prostor zmínit se o nacistické poskvrně. Článek poskytl mnoho barev a podrobností – výrazně citoval azovského vůdce – ale nenašel místo pro zmínku o nepohodlné pravdě o tom, jak tito nacisté hráli klíčovou roli v probíhající občanské válce na americké straně. The Times jednoduše odkazovaly na Azov jako na „dobrovolnou jednotku“.

Dne 10. června schválila Sněmovna reprezentantů USA dvoustranný dodatek k zákonu o obranných poplatcích – od zástupce Johna Conyerse Jr., D-Michigan, a Teda Yoho, R-Florida – který by zablokoval americký výcvik praporu Azov. a zabránila by přesunu protiletadlových raket odpalovaných z ramen k bojovníkům v Iráku a na Ukrajině.

„Jsem vděčný, že Sněmovna reprezentantů včera v noci jednomyslně schválila mé pozměňovací návrhy, které zajistí, že naše armáda nebude trénovat členy odpudivého neonacistického praporu Azov, spolu s mými opatřeními k tomu, aby se nebezpečné a snadno obchodovatelné MANPADy nedostaly do těchto nestabilních oblastí.“ řekl Conyers ve čtvrtek.

Ukrajinský prapor Azov popsal jako dobrovolnickou milici Ukrajinské národní gardy o síle 1000 mužů, kterou časopis Foreign Policy Magazine [charakterizoval jako](#) „otevřeně neonacistickou“ a „fašistickou“. A Azov není nějaká obskurní síla. Ukrajinský ministr vnitra Arsen Avakov, který dohlíží na ukrajinské ozbrojené milice, [oznámil](#), že azovské jednotky budou mezi prvními jednotkami, které budou vycvičeny 300 americkými vojenskými poradci, kteří byli vysláni na Ukrajinu v rámci výcvikové mise s kódovým označením „Fearless Guardian“.

Bílá nadřazenost

V pátek [článek](#) Bloomberg News od Leonida Bershidského poznamenal, že „je snadné pochopit, proč“ Conyers „by měl problém s vojenskou jednotkou, které velí ukrajinský zákonodárce Andriy Biletsky: Conyers je zakládajícím členem černého výboru Kongresu, Biletsky je bílý nadřazený. ...

„Biletsky vedl Patriot of Ukraine [předchůdce praporu Azov] od roku 2005. V [rozhovoru](#) z roku 2010 popsal organizaci jako nacionalistické ‚bouřkové jednotky‘... Ideologií skupiny byl ‚sociální nacionalismus‘ – termín, který historik Biletsky znal. by nikoho nepodvedl. ...

„V roce 2007 Biletsky [kritizoval](#) vládní rozhodnutí zavést pokuty za rasistické poznámky: „Tak proč ta „negro-láska“ na legislativní úrovni? Chtějí zlomit každého, kdo povstal, aby bránil sebe, svou rodinu, své právo být pány své vlastní země! Chtějí zničit biologickou odolnost národa vůči všemu cizímu a udělat nám to, co se stalo staré Evropě, kde jsou přistěhovalecké hordy noční můrou pro Francouze, Němce a Belgičany, kde města rychle „černou“ a kriminalita a obchod s drogami napadající i ty nejbvzdálenější kouty.“

Článek Bloomberg pokračoval: „Biletsky přistál ve vězení v roce 2011 poté, co se jeho organizace zúčastnila řady přestřelků a rvaček. Po loňské takzvané revoluci důstojnosti na Ukrajině byl jako politický vězeň propuštěn; pravicové organizace se svým polovojenským výcvikem sehrály důležitou roli v násilné fázi povstání proti bývalému prezidentovi Viktoru Janukovyčovi. Nové úřady, mezi které patřila i ultranacionalistická strana Svoboda, chtěly projevit svou vděčnost.

„Válka na východě dala Biletského bouřkovým vojákům šanci na vyšší postavení, než v jaké kdy mohli doufat.“ Zuřivě bojovali a loni na podzim se 400členný prapor Azov stal součástí Národní gardy, dostal povolení rozšířit se na 2000 bojovníků a získal přístup k těžkým zbraním. Co když si tedy někteří její členové nechali na těle vytetovat [nacistické symboly a na praporu](#) jednotky byl [Wolfsangel](#), hojně využívaný nacisty během druhé světové války?

„V rozhovoru pro ukrajinský časopis Focus loni v září Avakov, odpovědný za Národní gardu, chránil své hrdiny. O Wolfsangelovi řekl: „V mnoha evropských městech je

součástí městského znaku. Ano, většina chlapů, kteří se shromáždili v Azovu, má zvláštní pohled na svět. Ale kdo ti řekl, že je můžeš soudit? Nezapomeňte, co pro zemi udělal prapor Azov. Vzpomeňte si na osvobození Mariupolu, boje u Ilovajska, poslední útoky u Azovského moře. Kéž Bůh dovolí každému, kdo je kritizuje, aby udělal 10 procent toho, co udělal. A každý, kdo mi bude tvrdit, že tihle chlapi hlásají nacistické názory, nosí hákový kříž a tak dále, jsou lháři a hlupáci s odhalenou tváří.“

Ačkoli hlasování ve Sněmovně reprezentantů 10. června mohlo posvítit reflektorem do tohoto temného koutu kyjevského režimu, který zastávaly Spojené státy, realita je již mnoho měsíců dobře známá – i když ve většině západních zpravodajských médií je zlehčována a často odmítána jako „ruská propaganda.“

Dokonce i Times obsahovaly alespoň jeden krátký odkaz na tuto realitu, i když byl pohřben hluboko uvnitř článku. 10. srpna 2014 se článek v Times [zmínil](#) o nacistické poskvrně praporu Azov v posledních třech odstavcích dlouhého příběhu na jiné téma.

„Boje o Doněck nabyly smrtícího vzoru: pravidelná armáda z dálky bombarduje pozice separatistů, po nichž následují chaotické, násilné útoky některých z asi půl tuctu polovojenských skupin obklopujících Doněck, které jsou ochotny se vrhnout do městského boje,“ informoval Times.

„Úředníci v Kyjevě říkají, že milice a armáda koordinují své akce, ale milice, které čítají asi 7000 bojovníků, jsou naštvané a občas nekontrolovatelné. Jeden známý jako Azov, který obsadil vesnici Marinka, má jako vlajku neonacistický symbol připomínající hákový kříž.“ [Viz Consortiumnews.com “ [NYT objevuje ukrajinské neonacisty ve válce.](#) “]

Chvění po páteři

Konzervativní London Telegraph nabídl více podrobností o praporu Azov v [článku](#) korespondenta Toma Parfitta, který napsal: „Využití dobrovolných polovojenských jednotek Kyjevem k vymýcení Ruskem podporovaných „lidových republik“ Doněck a Luhansk... by mělo v Evropě vyvolat mráz po zádech. .

„Nedávno vytvořené prapory jako Donbas, Dněpr a Azov s několika tisíci muži pod velením jsou oficiálně pod kontrolou ministerstva vnitra, ale jejich financování je nejasné, jejich výcvik nedostatečný a jejich ideologie často alarmující. Muži z Azova používají na praporu neonacistický symbol Wolfsangel (Vlčí hák) a členové praporu jsou otevřeně zastánci bílé nadřazenosti neboli antisemité.“

Na základě rozhovorů s členy milice Telegraph uvedl, že někteří bojovníci pochybovali o realitě holocaustu, vyjadřovali obdiv k Adolfu Hitlerovi a přiznávali, že jsou skutečně nacisty.

Biletskij, velitel Azova, „je také hlavou extremistické ukrajinské skupiny zvané Sociální národní shromáždění“, podle článku Telegraph, který citoval komentář Biletského, který prohlásil: „Historickým posláním našeho národa v této kritické chvíli je vést Bílé Rasy světa v poslední křížové výpravě za jejich přežití. Křížová výprava proti semitským Untermenschen.“

Jinými slovy, poprvé od druhé světové války vyslala vláda nacistické úderné jednotky, aby zaútočili na evropské obyvatelstvo – a úředníci v Kyjevě věděli, co dělají. The Telegraph vyslýchá ukrajinské úřady v Kyjevě, které uznaly, že jsou si vědomy extremistických ideologií některých milicí, ale trvaly na tom, že vyšší prioritou je mít jednotky silně motivované k boji. [Viz Consortiumnews.com

[“ Ignoring Ukraine’s Neo-nacistické Storm Troopers. “ ”\]](#)

Ale protiofenzíva rebelů vedená etnickými Rusy loni v srpnu zvrátila mnoho kyjevských zisků a zahнала Azov a další vládní síly zpět do přístavního města Mariupol, kde se s nacisty setkal i reportér Foreign Policy Alec Luhn. Napsal :

„Modrožluté ukrajinské vlajky vlají nad vypálenou budovou městské správy v Mariupolu a na vojenských kontrolních stanovištích po městě, ale ve sportovní škole poblíž obrovského hutního závodu je stejně nápadný další symbol: symbol [vlčího anděla](#) („vlčí past“). který byl široce používán ve Třetí říši a byl přijat neonacistickými skupinami. ...

„Proruské síly řekly, že v konfliktu bojují proti ukrajinským nacionalistům a ‚fašistům‘, a v případě Azova a dalších praporů jsou tato tvrzení v podstatě pravdivá.“

SS přílby



*Nacistické symboly na helmách, které nosí členové ukrajinského praporu Azov.
(Jak bylo natočeno norským filmovým štábem a uvedeno v německé televizi)*

Stále se objevovaly další důkazy o přítomnosti nacistů v řadách ukrajinských vládních bojovníků. Němci byli šokováni, když viděli video vojáků milice Azov, jak si zdobí výstroj svastikou a „runou SS“. NBC News [uvedla](#) : „Němci byli konfrontováni s obrázky temné minulosti své země... když německá veřejnoprávní televize ZDF ve svém večerním zpravodajství ukázala video ukrajinských vojáků s nacistickými symboly na přilbách.

Nacistické symboly na helmách, které nosí členové ukrajinského praporu Azov. (Jak bylo natočeno norským filmovým štábem a uvedeno v německé televizi)

„Video bylo natočeno... na Ukrajině kamerovým týmem norské televizní stanice TV2. „Natáčeli jsme reportáž o ukrajinském praporu AZOV ve východním městě Urzuf, když jsme narazili na tyto vojáky,“ řekl NBC News Oysten Bogen, korespondent soukromé televizní stanice. „Minuty před nahráním snímků Bogen řekl, že se zeptal mluvčího, zda prapor má fašistické sklony. „Odpověď byla: absolutně ne, jsme jen ukrajinští nacionalisté,“ řekl Bogen.

Navzdory zpravodajství vlády podporované Spojenými státy, která vyslala nacistické úderné jednotky k útoku na ukrajinská města, vynaložily hlavní americké zpravodajské kanály mimořádné úsilí, aby toto chování omluvily, přičemž Washington Post zveřejnil odůvodnění, že Azovovo použití svastiky bylo pouze „romantické“. .“

Tento zvláštní popis symbolu, který je nejvíce spojován se zkažeností holocaustu a devastací druhé světové války, lze nalézt v posledních třech odstavcích [hlavního příběhu Post](#) publikovaném v září 2014. Post korespondent Anthony Faiola vyličil bojovníky Azov jako „bitvu -zjizvení patrioti“ ušlechtilé odolávající „ruské agresi“ a ochotní uchýlit se v případě potřeby k „partyzánské válce“.

Článek nenašel nic závadného na plánech Azova na „sabotáž, cílené atentáty a další povstalecké taktiky“ proti Rusům, i když jsou takové akce v jiných kontextech považovány za terorismus. Extremisté dokonce rozšířili své hrozby i na vládu ukrajinského prezidenta Petra Porošenka, pokud bude souhlasit s mírovou dohodou s etnickým ruským východem, která se milicím nelíbí.

„Pokud Kyjev uzavře dohodu s rebely, které oni nepodporují, polovojenská bojovníci říkají, že by potenciálně mohli sami zaútočit na proruské cíle - nebo dokonce zaútočit na samotnou vládu,“ uvedl

článek.

Článek Post – stejně jako téměř všechny jeho zpravodajství o Ukrajině – byl pochvalný o kyjevských silách bojujících proti etnickým Rusům na východě, ale noviny musely rychle přemýšlet, aby vysvětlily fotografii svastiky zdobící kasárna brigády Azov. Takže v posledních třech odstavcích příběhu Faiola hlásila: „Jeden velitel čety, který si říkal Kirt, připustil, že krajně pravicové názory skupiny přilákaly asi dva tucty zahraničních bojovníků z celé Evropy.

„V jedné místnosti měl rekrut nad postelí ozdobený hákovým křížem.“ Ale Kirt ... odmítl otázky ideologie a řekl, že dobrovolníci – mnozí z nich jsou stále ještě teenageři – přijímají symboly a zastávají extremistické názory jako součást nějakého druhu ‚romantické‘ myšlenky.“



Navzdory těmto dobře zdokumentovaným faktům New York Times tuto realitu vyloučil ze svého článku o obraně Mariupolu praporem Azov loni v únoru. Ale není role nacistů zpravodajská? V jiných souvislostech si Times rychle všimají a odsuzují jakýkoli náznak nacistického oživení v Evropě. Nicméně na Ukrajině, kde neonacisté, jako je Andrij Parubij, sloužil jako první šéf národní bezpečnosti pučistického režimu a nacistické milice jsou v centru vojenských operací režimu, Times o tomto tématu mlčí.

Spíše než aby své čtenáře plně informovaly o krizi, která má potenciál stát se jaderným střetnutím mezi Spojenými státy a Ruskem, rozhodly se Times být prostě studnicí propagandy ministerstva zahraničí, které často označují jakoukoli zmínku o kyjevských nacistických úderných jednotkách za „Ruská propaganda.“ Nyní však jednomyslná Sněmovna reprezentantů USA – se vším všudy – uznala nepříjemnou pravdu.

*Investigativní reportér **Robert Parry** v 80. letech pro The Associated Press a Newsweek rozebral mnoho příběhů Iran-Contra. Jeho nejnovější knihu *America's Stolen Narrative* si můžete zakoupit buď v [tištěné podobě zde](#), nebo jako e-knihu (z [Amazonu](#) a [barnesandnoble.com](#)). Můžete si také objednat trilogii Roberta Parryho o rodině Bushových a jejích spojeních s různými pravicovými agenty za pouhých 34 dolarů. Trilogie obsahuje *Ukradený příběh Ameriky*. Podrobnosti o této nabídce [získáte kliknutím sem](#). Původním zdrojem tohoto článku je [Consortiumnews](#) Copyright © [Robert Parry](#), [Consortiumnews](#), 2022*





<https://www.dailymail.co.uk/news/article-3195711/Now-CHILDREN-taking-arms-Shocking-pictures-inside-Ukraine-s-neo-Nazi-military-camp-recruits-young-six-learn-fire-weapons-s-ceasefire.html>

<https://en.topwar.ru/80509-britanskije-smi-soobschayut-cto-azov-v-trenirovochnyh-lageryah-obuchajut-otrascheniju-s-oruzhiem-detey-v-voznraсте-ot-shesti-let.html>

<https://www.globaltimes.cn/page/202203/1254217.shtml>

ZDROJ: consortiumnews.com/2015/06/12/u-s-house-admits-nazi-role-in-ukraine / Preklad: Pokec24